证券代码：002762 证券简称：*ST金比 公告编号：2025-075号

金发拉比妇婴童用品股份有限公司

关于收回财务资助资金的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、财务资助事项概述

2024 年 12 月，金发拉比妇婴童用品股份有限公司（以下简称“公司”）受让广东

韩妃医院投资有限公司（以下简称“韩妃投资”）旗下两家子公司——中山韩妃医疗美

容门诊部有限公司、珠海韩妃医疗美容门诊部有限公司各 51%股权（以下简称“中山韩

妃”和“珠海韩妃”），因中山韩妃、珠海韩妃控股权的变更导致此两家公司与韩妃投

资在并表前的日常经营性内部资金往来被动形成中山韩妃和珠海韩妃对韩妃投资的财

务资助。

上述事项详情请见 2024 年 12 月 21 日、2025 年 4 月 23 日和 2025 年 8 月 27 日在公

司指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于以现金方式受让珠海韩妃和中山韩妃各

51%股权并对其实施控股暨关联交易的进展公告》（2024-056 号）、《2024 年度报告》

和《关于追认子公司与参股公司历史资金往来被动构成财务资助的公告》（2025-048

号）。

二、进展情况

近日，公司控股子公司珠海韩妃医疗美容门诊部有限公司已收到韩妃投资归还的财

务资助本金及利息 2075 万元，至此，公司对外财务资助款项已全部收回。

特此公告

金发拉比妇婴童用品股份有限公司董事会

2025 年 12 月 4 日